MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO (MA) EXTRATO DE CONTRATO
Nº 031/2026. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADO: Aempresa L M COMERCIO
E SERVICOS LTDA, OBJETO aquisição
eventual e futura de materiais de construção.
VALOR R$ 166.050,82 (cento e sessenta e seis
mil, cinquenta reais e oitenta e dois centavos)
REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 04.122.0006.2-170 -
Manutenção da Secretaria Municipal de
Assistência Social 08.122.0006.2-125
Manutenção do Fundo Municipal de Assistência
Social 3.3.90.30 Material de Consumo São

[...]

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO (MA) EXTRATO DE CONTRATO
Nº 029/2026. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
HUMANO CONTRATADO: Aempresa L M
COMERCIO E SERVICOS LTDA, OBJETO
aquisição eventual e futura de materiais de
construção. VALOR R$ 166.584,86 (cento e
sessenta e seis mil, quinhentos e oitenta e quatro
reais e oitenta seis centavos) REGÊNCIA: Lei nº
14.133/2021 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
12.361.0003.2-036 Manutenção do Ensino
Fundamental - 30% 12.365.0003.2-198
Manutenção da Educação Infantil - 30%
12.122.0006.2-017 - Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de Educação

[...]

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO (MA) EXTRATO DE CONTRATO
Nº 028/2026. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
CONTRATADO: Aempresa L M COMERCIO
E SERVICOS LTDA, OBJETO aquisição
eventual e futura de materiais de construção.
VALOR R$ 332.882,71 (trezentos e trinta e dois
mil, oitocentos e oitenta e dois reais e setenta e
um centavos) REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
15.451.0006.2-038 Manutenção das Atividades
da Secretaria de Infraestrutura 3.3.90.30 –
Material de Consumo São Francisco do Brejão
(MA) 23 de fevereiro de 2025. EDINEY DE

[...]

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
BREJÃO (MA) EXTRATO DE CONTRATO
Nº 030/2026. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: A empresaL M COMERCIO
E SERVICOS LTDA, OBJETO aquisição
eventual e futura de materiais de
construção. VALOR R$ 166.813,06 (cento e
sessenta e seis mil, oitocentos e treze reais e seis
centavos) REGÊNCIA: Lei nº 14.133/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
10.122.0006.2-046 - Manutenção da Secretaria de
Saúde e Qualidade de Vida 10.301.0006.2-055
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
10.301.0002.2-102 Manutenção de Atividades
das Unidades Básica de Saúde – UBS